
                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

 
PORTARIA 04/2024 - PIBID/DPEG-PROEN, 11 de novembro de 2024   

EDITAL Nº 18/2024 – PROEN, de 11  de Outubro  de 2024 - FLUXO CONTÍNUO 
 

RESULTADO FINAL DO  PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE 
INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA/PIBID DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

VALE DO SÃO FRANCISCO UNIVASF/2024 - 2026.  
 

O Departamento e Programas Especiais de Graduação - DPEG/PROEN da Universidade 
Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 
nº 182024, resolve: 
 
 1. TORNAR PÚBLICO  o resultado final  do certame, conforme nominata em anexo. 

 
 2. INFORMAR que os candidatos têm até às 23:59 do 13/11/2024, para solicitar 

esclarecimentos quanto as notas e classificação. 
 

 3. INFORMAR que a classificação apresentada segue o disposto no edital quanto aos 
critérios de desempate e disposição de vagas reservadas. 
 
 

 4. INFORMAR que os candidatos classificados devem atualizar o cadastro na 
Plataforma Freire (https://freire.capes.gov.br/portal/) para fins de cadastro. 
 

 5. INFORMAR que os coordenadores de área de cada subprojeto deverão enviar e-mail 
convocando reunião inicial até 19/12/2024  
 
 

 6. Informar que no dia 22/11/2024 ocorrerá a aula magna, cujo local será divulgado. 
 

Petrolina/PE, 11 de novembro de 2024. 
 
 

Profa. Dra. Sued Sheila Sarmento 
Diretora de Programas Especias de Graduação - DPEG/ PROEN 

 
 

Prof. Dr. Adelson Dias de Oliveira 
Coord. Institucional PIBID/UNIVASF



 

 

 
ÁREA DO CONHECIMENTO: Pedagogia EAD/ALFABETIZAÇÃO 
 
 

Inscrição Nome Área de Conhecimento Vagas Reservadas Nota Classificação 

43063 Rafael Alves Leandro 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

COMPATÍVEL 5,97 1º LUGAR 

42928 Gabriela da Silva Júnior 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

8,46 2º LUGAR 

42727 Isadora Paulino Gonzaga 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

7,32 3º LUGAR 

42675 
Jennifer Mariana Nunes 
Pimenta 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

6,24 4º LUGAR 

43050 TATIANA BRAGA LEITE 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

6,00 5º LUGAR 

43077 
KEILA DANIELA SOUZA DE 
CARVALHO 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

5,92 6º LUGAR 

43121 Raquel Suelly da Silva Oliveira 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

5,83 7º LUGAR 



 

 

43090 Jônatas Costa Alves 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

5,73 8º LUGAR 

43130 Rosa Alicia dos Santos 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

5,72 9º LUGAR 

42680 
Fernanda de Sales Barros 
Ferreira 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

5,60 10º LUGAR 

43113 Eriele Gomes de Sá 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

5,53 11º LUGAR 

42685 
Aylane Cristine Pimentel 
Pereira 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

5,34 13º LUGAR 

43099 
Aline Emanuelle Amancio 
soares 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

5,33 14º LUGAR 

42789 Diego Pereira passos 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

5,03 15º LUGAR 

42705 Jossimara de Melo Silva 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,82 16º LUGAR 



 

 

42609 Rozenilda Bezerra Da Silva 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,71 17º LUGAR 

43128 
LARYSSA FRANCIELE 
BARBOSA SALES 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,68 18º LUGAR 

42653 Kassia Alessandra Felix Rosa 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,60 19º LUGAR 

42739 Beatriz Santos Lima 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,59 20º LUGAR 

42548 
Flávia Jaíne Mendes dos 

 Santos

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,20 21º LUGAR 

43159 Manoela Neves Colombi 

Pedagogia EAD - 
Alfabetização - Etapa: 
Ensino Fundamental - 
Anos Iniciais 
(ALFABETIZAÇÃO) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

- 
Desclassificad

a 

 
 

 
FIM DA LISTA



 

 

ÁREA DO CONHECIMENTO: ARTES VISUAIS 
 
 

Inscrição Nome 
Área de 

Conhecimento 
Vagas 

Reservadas 
Nota Classificação 

42918 
Ana Maria Carvalho Novais de 
Moraes 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 7,13 1º LUGAR 

42917 
Matheus Vinicius Da Silva 
Dantas 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 6,61 2º LUGAR 

43126 
Maria Fernanda Carvalho 
Vilas Boas 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 6,07 3º LUGAR 

42997 
Emanuel Messias Barbosa da 
Silva 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 5,33 4º LUGAR 

42674 
Ysmara Evelyn Rodrigues da 
Silva 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 4,41 5º LUGAR 



 

 

42975 Ana Fabricia Rodrigues Silva 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 4,08 6º LUGAR 

42757 Amanda rocha rodrigues 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 3,80 7º LUGAR 

42925 
Jhennyson Emanoel Ferreira 
Santiago 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 3,77 8º LUGAR 

42759 Naara Santana Coelho 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 3,72 9º LUGAR 

42910 Luan Vitor Ferreira Santos 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 3,62 10º LUGAR 

43124 Felipe Eduardo Santos Valerio 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 3,57 11º LUGAR 



 

 

42401 Camila Santos Brito 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 3,37 12º LUGAR 

42579 Hiarllen Kauã da Silva Rocha 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 3,34 13º LUGAR 

43042 Joana Darc Marques de Lima 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 3,19 14º LUGAR 

43094 Uallas Dias dos Santos Pereira 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,23 15º LUGAR 

42740 Alexandre Queiros Junior 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,93 16º LUGAR 

43093 Nívia Ferreira Batista 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,89 17º LUGAR 



 

 

43155 Maria Claudia Ribeiro Ferreira 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,83 18º LUGAR 

42737 
Maria Eduarda Gonçalves 
Benitez 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,82 19º LUGAR 

42787 Alana Vitoria Lima Silva 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,78 20º LUGAR 

42933 Sarah Rafaely Afan Lopes 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,72 21º LUGAR 

43097 
Salomão Aragão Sobreira 
Filho 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,71 22º LUGAR 

42973 Emanuel Mulato Da Silva 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,70 23º LUGAR 



 

 

42566 Távio Ruan Dos Santos Silva 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,70 24º LUGAR 

43029 Elisson Brenno Gil Barbosa 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,70 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42898 
Maria Luiza Moret Araujo 
Moreira De Souza 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,70 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43153 Maria Leticia Silva Dos Santos 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,69 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42907 Luiz Henrique de Melo Silva 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,66 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42953 Tatielly do Nascimento Lopes 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,65 
CADASTRO DE 

RESERVA 



 

 

43129 Carolline De Souza Cavalcante 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,62 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42445 
Maria Lúcia dos Santos 
Balduino 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,62 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42972 
Maria Rita Gonçalves Gil de 
Sousa 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,62 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42976 Yasmim Porto Cardoso 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,62 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42927 
Matheus Alberto Silva Dos 
Anjos 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,57 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42794 Ediana Rumeu De Souza 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,54 
CADASTRO DE 

RESERVA 



 

 

43081 Gabriel Menezes de Assis 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,49 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42310 
Livia Gabrielli Bezerra 
Monteiro 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,49 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42960 Carlos Gabriel Ferreira Lima 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,41 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43119 Camila Alves de Oliveira 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,40 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43138 CAMILA DE SOUZA OLIVEIRA 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,38 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43062 Gabryelle Ferreira Da Silva 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,36 
CADASTRO DE 

RESERVA 



 

 

43064 Pedro Pedrosa de Macedo 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,21 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42871 
Bernardo Francisco Beserra 
Viana 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,20 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43088 Marina Moura Reis Angelim 

Artes Visuais -
 Artes 
Visuais - Educação 
Básica (Ensino 
Fundamental - 
Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 
de Jovens e 
Adultos. 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,18 
CADASTRO DE 

RESERVA 

 
 

FIM DA LISTA 



 

 

ÁREA DO CONHECIMENTO: CIÊNCIAS DA NATUREZA/QUÍMICA (SERRA DA CAPIVARA - 
SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR) 

 

Inscrição Nome 
Área de 

Conhecimento 
Vagas 

Reservadas 
Nota Curso Classificação 

42865 Thiago Oliveira Assis 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

ENEM 6,62 
Ciências da 
Natureza 

1º LUGAR 

42681 
Hilder Henrique 
Carvalho França 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

ENEM 5,50 
Ciências da 
Natureza 

2º LUGAR 

42719 
Gabriela Carvalho 
Rocha 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

ENEM 5,38 
Ciências da 
Natureza 

3º LUGAR 

42742 Eliene Da Silva Dias 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

ENEM 5,23 
Ciências da 
Natureza 

4º LUGAR 



 

 

42809 
MARCONDES 
PEREIRA DOS 
SANTOS 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

ENEM 5,23 Química 5º LUGAR 

42715 
Kaely da silva 
ferreira 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

ENEM 5,21 
Ciências da 
Natureza 

6º LUGAR 

42654 
Gustavo de Sousa 
Soares 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

ENEM 5,02 
Ciências da 
Natureza 

7º LUGAR 

42688 
NÚBIA LOPES DOS 
ANJOS 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

ENEM 4,76 Química 8º LUGAR 



 

 

42716 
Pedro Henrique Dias 
de Sousa 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

COMPATÍVEL 4,76 
Ciências da 
Natureza 

9º LUGAR 

42383 
PALOMA PEREIRA 
VILANOVA 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

COMPATÍVEL 4,63 
Ciências da 
Natureza 

10º LUGAR 

43101 
Deivid pereira de 
Oliveira 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

ENEM 4,58 Química 11º LUGAR 

42830 
Francinete De Assis 
Campos 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

COMPATÍVEL 4,29 
Ciências da 
Natureza 

12º LUGAR 



 

 

42709 
Tainá Ribeiro 
Oliveira 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

COMPATÍVEL 4,19 
Ciências da 
Natureza 

13º LUGAR 

42428 
Alice Dias Paes 
Landim 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

COMPATÍVEL 4,18 
Ciências da 
Natureza 

14º LUGAR 

42403 
Paulo Junior de 
Sousa Silva 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,90 
Ciências da 
Natureza 

15º LUGAR 

42436 
Vera Cristina Dias 
Lopes 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,88 
Ciências da 
Natureza 

16º LUGAR 



 

 

42423 
Richard Lima da 
Silva 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,66 
Ciências da 
Natureza 

17º LUGAR 

42649 
Angelica Ribeiro 
Santiago 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,53 
Ciências da 
Natureza 

18º LUGAR 

42945 
VICTOR SOUSA 
COSTA 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,46 Química 19º LUGAR 

42691 
Sthephanie 
Millenne Silva 
Mendonça 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,42 
Ciências da 
Natureza 

20º LUGAR 



 

 

42678 
Diogo das Chagas 
Figueiredo 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,41 
Ciências da 
Natureza 

21º LUGAR 

42424 
Maria Eduarda 
Ferreira Soares 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,40 
Ciências da 
Natureza 

22º LUGAR 

43023 
Alaisa Magalhães 
Santana 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

ENEM 3,99 Química 23º LUGAR 

42829 
RENAN OLIVEIRA 
SILVA 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,84 Química 24º LUGAR 



 

 

43041 
Matheus Soares 
Ferreira 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

INCOMPATÍVEL 4,31 
Ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42703 
Kaline de Sousa 
Costa 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,30 
Ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42426 
ANE ALICE DOS 
SANTOS 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,27 
Ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42754 
Julyanna América 
Paz Dos Santos 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,18 
Ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 



 

 

42689 
Luciano de Souza 
Silva 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,16 
Ciência da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42855 
Leticia Santos 
Franca 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

ENEM AMPLA 
CONCONRRÊNCI

A 
4,14 

Ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42717 
Lucrécia Santos de 
Oliveira 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,11 
Ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42686 
Enedina Macário de 
Macêdo Castro 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,09 
Ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 



 

 

42433 
Claudia Aline de 
Sousa Negreiros 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,04 
Ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42861 
Camila Moreira da 
Costa 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 4,02 

Ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42684 
ANGELA MARIA 
SILVA RODRIGUES 
DE LIMA 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,00 
Ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42859 
Jôssuan Santos de 
Negreiros 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,00 
Ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 



 

 

42935 
Izamara Lima dos 
Santos 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,98 
Ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42746 
Adeilza de Sousa 
Miranda 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,95 
Ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42722 
Jaiane dos santos 
Brito 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

COMPATÍVEL 3,90 
ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

43038 
Karine Vilanova 
Assis 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,90 
Ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 



 

 

42731 
Marcela Santana 
Castro 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,90 
Ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42841 
Beatriz Pires de 
Sousa 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,84 
Ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

43059 
Isabel da Silva 
Galvão 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,82 
Ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42466 
WILLIAN BATISTA 
BRITO 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,81 
Ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 



 

 

42811 
NEILANY SOARES 
SANTOS 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,77 
Ciências da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42639 
MARIA GRASIELLY 
DA SILVA ASSIS 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,72 Química 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42425 
Maisa da Mota 
Oliveira 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

- 
Ciências da 
Natureza 

Desclassificad
a 

43091 
Vitória de Sousa 
Damasceno 

Ciências da Natureza/ 
Química - 
Interdisciplinar Serra 
da Capivara - I - Etapas 
da Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 
Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 
Modalidades 
(Educação Quilombola; 
Educação Especial, 
Educação de Jovens e 
Adultos) 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

- Química 
Desclassificad

a 

 
 

FIM DA LISTA



 

 

ÁREA DO CONHECIMENTO: HISTÓRIA/ GEOGRAFIA/ CIÊNCIAS DA NATUREZA  (SENHOR DO 
BONFIM - SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR) 

 

Inscrição Nome Área de Conhecimento 
Vagas 

Reservadas 
Nota Curso Classificação 

42992 
Ana Caroline Mascarenhas 

Vieira 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 6,27 
Ciências 

da 
Natureza 

1º LUGAR 

42938 
Maurício Francisco dos 

Santos Ferreira 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 6,07 
Ciências 

da 
Natureza 

2º LUGAR 

42714 Ana Paula dos Santos Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 5,54 
Ciências 

da 
Natureza 

3º LUGAR 

43162 
Andressa Souza Carvalho 

Araujo 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 5,37 
Ciências 

da 
Natureza 

4º LUGAR 

43105 
Flavia Kelly Oliveira 

Damasceno 

Ciências da Natureza/ 
Química - 

Interdisciplinar Serra da 
Capivara - I - Etapas da 

Educação Básica 
(Ensino Fundamental - 

Anos Finais e Ensino 
Médio). II - 

Modalidades (Educação 
Quilombola; Educação 
Especial, Educação de 

Jovens e Adultos) 

ENEM 4,56 
Ciências 

da 
Natureza 

5º LUGAR 

42490 Carol Morais Neves 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

COMPATÍVEL 
HETEROIDENTI

FICAÇÃO 
3,93 

Ciências 
da 

Natureza 
6º LUGAR 



 

 

43033 Carina Rocha Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

COMPATÍVEL 
HETEROIDENTI

FICAÇÃO 
3,87 

Ciências 
da 

Natureza 
7º LUGAR 

42866 Jaine Da Silva Lino 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,86 

Ciências 
da 

Natureza 
8º LUGAR 

42780 
Vanessa Ferreira de Souza 

Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,42 

Ciências 
da 

Natureza 
9º LUGAR 

42701 
Emanuella Shirley Pereira 

De Castro 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

COMPATÍVEL 
HETEROIDENTI

FICAÇÃO 
3,46 

Ciências 
da 

Natureza 
10º LUGAR 

42902 Maisa Lima Oliveira 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

COMPATÍVEL 
HETEROIDENTI

FICAÇÃO 
3,37 

Ciências 
da 

Natureza 
11º LUGAR 

42847 
Sabrina Evangelista de 

Lima 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

COMPATÍVEL 
HETEROIDENTI

FICAÇÃO 
3,18 

Ciências 
da 

Natureza 
12º LUGAR 

42956 Darlen Aquino Dos Santos 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 4,43 
Ciências 

da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42963 Bruna Iasmin Araújo Baltar 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 4,44 
Ciências 

da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 



 

 

42507 Raline De Souza Freitas 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 3,92 
Ciências 

da 
Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42954 
Isabela da Silva Almeida de 

Araújo 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,82 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42669 Érica De Sales Vieira 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,74 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

43135 Leandro Veiga da Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,72 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

43140 Ana Lidia De Souza Lopes 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,71 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42658 Samara Pinto da Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,7 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42958 Sandriely Jesus dos Santos 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,67 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

43020 Ana Behatriz Silva Lola 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,65 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 



 

 

42615 
Sara de Carvalho Silva 

Gonzaga 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,65 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42506 Luana Araújo de Souza 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,65 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42782 
Emilly Edelzuita Moura 

Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

COMPATÍVEL 
HETEROIDENTI

FICAÇÃO 
3,64 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42819 Kaline Dos Santos Oliveira 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,64 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

43014 Gilmaria Santos Oliveira 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,61 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42723 
Elza Tatiane De Santan 

Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,58 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

43021 
Amanda Conceição da 

Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,55 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42496 Fabiola Santos Da Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,55 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 



 

 

42594 
Daniele Magalhaes Do 

Amorim 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,52 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42673 Leticia Costa Marques 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,51 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42768 Lucas Santos Da Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,46 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42845 Gilzinete Dias Cruz 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,45 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

43139 
Joao Paulo Oliveira 

Brandao 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,44 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42937 Taisa de Jesus Santos 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,44 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42712 Karen da Silva Loiola 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,42 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42718 
Edjane Damasceno Alves 

Da Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,41 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 



 

 

42662 Erik Santos De Jesus 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,41 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42710 Joelino Da Silva Pereira 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,39 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42641 
Adriana Bispo Lima 

Oliveira 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,35 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42631 Wesley Morais De Jesus 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,30 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42644 Marjorie Giselle Braga 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,30 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42786 
Thiago Lima Do 

Nascimento 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,29 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

43085 Renata de Souza Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,29 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42775 Diego da Silva Moura 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,29 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 



 

 

42721 
Edileuza Serafim dos 

Santos 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,29 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42984 
Gustavo Henrique Silva 

Matos 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,27 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42792 Adrielly Santos de Araújo 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,27 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42813 
Aline Cristiane De Carvalho 

Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,25 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

43000 
Júlia Camile Pereira da 

Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,16 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

43156 
Roberta Camila Alves da 

Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,15 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42940 Ronaildo Pereira Bispo 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,15 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

43028 Patricia dos santos 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,13 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 



 

 

42648 Ana Clarice Nunes da Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,12 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42849 Jamile De Souza Alves 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,10 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

43089 Cassio da silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,08 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42492 Ana Paula Cristina da Cruz 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

COMPATÍVEL 
HETEROIDENTI

FICAÇÃO 
3,08 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42936 
Letícia Melo dos Santos 

Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,03 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42724 Jaime Caetano Da Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
3,00 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42946 
Jaqueline Rodrigues Da 

Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
2,97 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

43143 Juliana Pereira dos Santos 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
2,97 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 



 

 

42937 Ueliton Dos Santos Bispo 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
2,96 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42592 Ângela da Silva Martins 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
2,66 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42760 Arlete de Oliveira Santos 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

COMPATÍVEL 
HETEROIDENTI

FICAÇÃO 
2,96 

Ciências 
da 

Natureza 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42616 
Jaqueline Galvao De 

Oliveira 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
- 

Ciências 
da 

Natureza 
Desclassificada 

42828 Naiara Jesus Porcino  

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
- 

Ciências 
da 

Natureza 
Desclassificada 

43092 Gessika Pereira Da Silva 

História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - 
Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 
Médio/ Educação 

Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCI

A 
- Geografia Desclassificada 

       

obs: não houve candidatos inscritos e classificados para as vagas disponibilizadas para os cursos de Geografia e 
História, para composição do núcleo serão convocados dos candidatos aprovados em cadastro de reserva dos 

subprojetos disciplinares dos cursos de História e Geografia 

 
 
 

FIM DA LISTA 



 

 

ÁREA DO CONHECIMENTO: HISTÓRIA 
 
 

Inscrição Nome 
Área de 

Conhecimento 
Vagas 

Reservadas 
Nota Classificação 

42411 
FERNANDA HELEN GOMES DOS 

SANTOS 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 6,82 1º LUGAR 

42818 
CARLOS EDUARDO DA SILVA 

BATISTA 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 6,42 2º LUGAR 

42823 IANY LAIS CARNEIRO SILVA 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 6,26 3º LUGAR 

42761 LAURA LEE ARAUJO DA SILVA 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 6,23 4º LUGAR 

42764 RAISSA GABRIELA VIEIRA DA SILVA 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 6,23 5º LUGAR 

42766 JULIA GABRIELLA REGIS SOUZA 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 6,11 6º LUGAR 



 

 

42785 RAICA RIBEIRO DA CUNHA 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 6,06 7º LUGAR 

42773 LETICIA ALVES DIAS 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 6,04 8º LUGAR 

42926 
PEDRO HENRIQUE MOREIRA 

GALVAO DA SILVA 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 5,95 9º LUGAR 

42695 ALICE NICOLLY DE CASTRO SILVA 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 5,87 10º LUGAR 

42671 ALTENIR OLIVEIRA SANTOS JUNIOR 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 5,76 11º LUGAR 

42664 LUIS FERNANDO DE SOUZA SILVA 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 5,63 12º LUGAR 

42614 THAILANNE DE SOUZA BARBOSA 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 5,62 13º LUGAR 



 

 

42824 
KAUANE VITORIA DE SOUSA 

AMORIM 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 5,61 14º LUGAR 

42728 LUANA PEREIRA DE SANTANA SILVA 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 5,59 15º LUGAR 

42770 ANGELICA BRANDAO DE JESUS 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 5,56 16º LUGAR 

42711 LUMA SILVA DE JESUS 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 5,56 17º LUGAR 

42515 LAIZA DA SILVA CONCEICAO 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 5,53 18º LUGAR 

42858 
JOSIVANIA DO NASCIMENTO 

RODRIGUES 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 5,49 19º LUGAR 

42352 RAIANA DE SOUSA REIS 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 5,46 20º LUGAR 



 

 

42332 
GRAZIELE MAGALHAES DO 

AMORIM 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 5,39 21º LUGAR 

42774 KAYKY SANTANA DA SILVA 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 5,38 22º LUGAR 

42774 KEMYLLY DRYELLY SILVA FERREIRA 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 5,31 23º LUGAR 

42762 
MARIA ERILANDIA NASCIMENTO 

BATISTA 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 5,22 24º LUGAR 

42816 
LETICIA STEFFANY DE JESUS 

SANTOS 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 5,08 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42755 
BRUNA RAFAELLA SANTANA 

SANTOS 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 4,91 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42736 BIANCA DE JESUS DANTAS 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 4,81 
CADASTRO DE 

RESERVA 



 

 

42584 JOSE ANTONIO DIAS DE JESUS 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 4,75 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42431 GIVAL DOS SANTOS FILHO 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 4,48 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42324 
VERÔNICA APARECIDA ALVES 

VENÂNCIO DA SILVA 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM 4,39 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42421 AIANE VANESSA SOUZA DUARTE 

História - História - 
Educação Básica 

(Ensino 
Fundamental - 

Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação 

de Jovens e 
Adultos. 

ENEM - 
DESCLASSIFICAD

O 

      

obs: os candidatos em cadastro reserva poderão ser aproveitados no subprojeto interdisciplinar "História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - Interdisciplinar Senhor do Bonfim - Ensino Médio/ Educação Profissional e Tecnológica". 

 
 

FIM DA LISTA



 

 

ÁREA DO CONHECIMENTO: SOCIOLOGIA (CIÊNCIAS SOCIAIS) 
 
 

Inscrição Nome Área de Conhecimento Vagas Reservadas Nota Classificação 

42882 FELIPE RAEL ROCHA LIMA 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

ENEM 6,72 1º LUGAR 

42877 Delson Dos Santos Oliveira 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

ENEM 6,41 2º LUGAR 

42999 William FERREIRA GUERRA 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

ENEM 6,19 3º LUGAR 

43039 
Paulo Tarcio Ribeiro dos 
Santos 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

ENEM 5,98 4º LUGAR 

42912 
Williamy Wendell Ferreira 
dos Santos 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

ENEM 5,86 5º LUGAR 

43104 Eliza Souza Falcão 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

ENEM 5,85 6º LUGAR 

43114 MYLLENA NUNES CRUZ 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

ENEM 5,64 7º LUGAR 



 

 

43051 Lucas Fonseca da Silva 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

ENEM 5,64 8º LUGAR 

43047 
Natália Graziely Ferreira 
Barros 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

COMPATÍVEL 5,45 9º LUGAR 

42962 Juliana Gomes Barbosa 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

COMPATÍVEL 3,99 10º LUGAR 

42305 
GABRIEL BARBOSA DOS 
SANTOS 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

COMPATÍVEL 3,69 11º LUGAR 

42869 Patricia Marques de Lima 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

COMPATÍVEL 2,52 12º LUGAR 

42862 Amanda Caldas da Silva 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,23 13º LUGAR 

42442 
Ingrid luana dos santos 
carvalho 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,05 14º LUGAR 

42317 
SARAH RAYSSA DOS 
SANTOS LUNA 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,97 15º LUGAR 



 

 

42879 Atanaela Silva Santana 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,96 16º LUGAR 

42881 
Débora Poliana Rodrigues 
de Lima 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,95 17º LUGAR 

42732 
Igor Matheus Da Silva 
Cardoso Ribeiro 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,92 18º LUGAR 

43164 Larissa Conceição da Silva 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,89 19º LUGAR 

42677 Emerson Barbosa Lopes 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,87 20º LUGAR 

43025 Larissa Oliveira dos Santos 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,87 21º LUGAR 

42752 Maria Izabel Siqueira Piaui 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,87 22º LUGAR 

42905 Débora dos Santos Oliveira 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,82 23º LUGAR 



 

 

42304 
JOSEILTON MARTINS DE 
CARVALHO 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,82 24º LUGAR 

42920 
Yan Luciano Alves de Souza 
Silva 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

ENEM 4,82 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43045 
Matheus Henrique Pereira 
Silva 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

ENEM 4,73 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43166 Edilene de Sousa Silva 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

ENEM 4,50 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42977 
PALLOMA BEATRIZ DOS 
SANTOS 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

ENEM 4,42 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43127 Eloiza Da Silva Sirqueira 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

ENEM 4,29 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43066 
Ana Carolina Jatobá de 
Souza 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,81 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43157 GRAZIELLA SANTOS SILVA 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,77 
CADASTRO DE 

RESERVA 



 

 

42769 
MARCOS ANTONIO 
GOMES PEREIRA 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,74 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42767 
Ingrisson Eliaquim dos 
Santos Lima 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,65 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43035 
Vilma Rocha Teixeira de 
Souza 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,48 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43134 
Luiz Fernando Carvalho 
Araujo 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,47 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42969 Antonio Ricardo da Cunha 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,44 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42860 
JOAO PEDRO MARINHO 
REIS 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,36 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43086 
Anderson Do Amaral 
Pontes 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,35 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42320 André Luiz da Silva 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,17 
CADASTRO DE 

RESERVA 



 

 

42868 Teonilson Telis Barros 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,17 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42682 
Pedro Miguel Nunes Dos 
Santos 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

2,98 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42873 João Vitor Leite Siqueira 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

2,87 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43058 Rafaela Ferreira Torres 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

ENEM - Desclassificada 

42778 
Marcelo Aparecido Tau 
Filho 

Ciências Sociais - 
Sociologia - Ensino 
Médio; Educação 
Indígena; Educação 
Quilombola; Educação 
do Campo; Educação 
Ambiental 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

- Desclassificado 

 
 
 

FIM DA LISTA



 

 

ÁREA DO CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO FÍSICA 
 
 

Inscrição Nome Área de Conhecimento Vagas Reservadas Nota Classificação 

42915 
Leonardo Valdez de Sales 
Nunes 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 6,66 1º LUGAR 

43056 
Nicolas Daniel Ferreira dos 
Santos 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

ENEM/ COMPATÍVEL 6,62 2º LUGAR 

42949 
Maria Júlia Lemos Duarte de 
Castro Gama 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 6,61 3º LUGAR 

42870 
João Henrique Melo de 
Queiroz 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 6,61 4º LUGAR 

42921 Diego Castro Fonseca 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 6,44 5º LUGAR 



 

 

42951 Josué da Silva Souza 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 6,38 6º LUGAR 

43082 
Juliana Nunes Andrade 
Candeias 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 6,37 7º LUGAR 

43053 
João Victor Ferreira Costa da 
Silva 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 6,10 8º LUGAR 

43144 
Patrick Lima Lourenço dos 
Santos 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 6,09 9º LUGAR 

42827 
CRISTIANE SAYONARA 
SASAKURA BRANDAO 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

COMPATÍVEL 3,64 10º LUGAR 



 

 

43096 
ANA CECILIA PEREIRA 
GOMES 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

4,02 11º LUGAR 

42632 Kamilla Alessandra Félix rosa 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,99 12º LUGAR 

42694 
Maria Cristina de Carvalho 
Xavier 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,93 13º LUGAR 

42729 Matheus De Castro Ferreira 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,92 14º LUGAR 

42889 
Yasmin Victoria Sousa 
Martins 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,91 15º LUGAR 



 

 

42741 Edilde Santos do Nascimento 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,90 16º LUGAR 

42923 Simone Maria Da Silva 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,89 17º LUGAR 

43169 
Ana Beatriz Cordeiro de 
Andrade 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,87 18º LUGAR 

42941 Janiele de Carvalho Silva 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,87 19º LUGAR 

42628 Italo Moreno do Nascimento 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,84 20º LUGAR 



 

 

42931 Bruno Alexandre da Silva 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,82 21º LUGAR 

43110 Franciele Moreira de Alencar 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,79 22º LUGAR 

42908 
Vinicius Martins Ferreira da 
Silva 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,79 23º LUGAR 

42900 Bruno Erick Lopes de Souza 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,78 24º LUGAR 

42753 Alerson Sérgio Xavier Santos 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 5,91 
CADASTRO DE 

RESERVA 



 

 

43048 
Aislla Nicolle Conceição 
Pereira 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 5,85 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42966 Maria Eduarda Barbosa 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 4,91 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42982 
JUAN VÍTOR DE SOUZA 
RODRIGUES 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 4,85 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42983 
ÍTALO MURILO VIEIRA DE 
SOUZA RODRIGUES 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

ENEM 4,21 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42929 Maria Luisa de Souza Morais 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,75 
CADASTRO DE 

RESERVA 



 

 

42998 
Matheus Reis Morais de 
Souza 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,69 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42872 
Emily Rebeca Antunes 
Siqueira 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,68 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42888 
Adylla Kaiza de Menezes dos 
Santos 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,64 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43057 
Marcus Vinicius Peixoto 
Coriolano 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,63 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42971 Heitor Soares Cavalcanti 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,61 
CADASTRO DE 

RESERVA 



 

 

42909 
Andre Vitor Goncalves 
Barbosa 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,58 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43003 
Sandro Daniel Teixeira 
Cavalcanti 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,46 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43100 
ADMA DE SOUZA 
GONCALVES 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,38 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42981 
Ana Francisca Borges dos 
Santos 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,29 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43103 Mateus Passos Vilaça 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,13 
CADASTRO DE 

RESERVA 



 

 

43037 Talita Gonçalves Brasileiro 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

2,83 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42922 
Igor Vasconcelos De 
Menezes 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

2,57 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42745 Layrton Francisco Da Silva 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

COMPATÍVEL - Desclassificado 

43044 
Carlos Adriano Rodrigues da 
Silva 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

- Desclassificado 

43016 
Ricardo Nunes Da Silva 
Junior 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

- Desclassificado 



 

 

42995 
Natália Fernandes Medrado 
Bispo dos Santos 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

- Desclassificado 

42547 
Ramon Diego de Souza 
Oliveira 

Educação Física 
presencial e Educação 
Física EAD - Educação 
Física - Ensino 
Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; 
Educação de Jovens e 
Adultos; Educação 
Profissional e 
Tecnológica 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

- Desclassificado 

 
 
 
 

FIM DA LISTA



 

 

ÁREA DO CONHECIMENTO: QUÍMICA 
 

Inscrição Nome 
Área de 

Conhecimento 
Vagas Reservadas Nota Classificação 

42744 Marília Carvalho Oliveira 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

ENEM 5,79 1º LUGAR 

43151 Caio Oliveira Sousa 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

ENEM 5,77 2º LUGAR 

42779 
GUILHERME DE OLIVEIRA 
SILVA 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

ENEM 5,54 3º LUGAR 

42640 Magno Júlio Alves da Silva 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

ENEM 5,18 4º LUGAR 

43111 
HORÁCIO AQUINO DE 
CARVALHO 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

ENEM 4,93 5º LUGAR 

42580 Jheicy Kelly Paes de Castro 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

ENEM 4,47 6º LUGAR 

42337 Igor da Conceição Ferreira 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

ENEM 4,31 7º LUGAR 



 

 

42518 
EDUARDO LOURENÇO DOS 
SANTOS 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

ENEM 4,14 8ºLUGAR 

42687 Valdirene Dias Castro 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,96 9º LUGAR 

43022 PATRICIA LIMA DA SILVA 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,93 10º LUGAR 

42601 LUZIMARA PAES LANDIM DIAS 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,82 11º LUGAR 

43008 
Vagnelson Dos Anjos do 
Nascimento 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,49 12º LUGAR 

42808 Angela regina vilanova santos 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,48 13º LUGAR 

42802 Andreza Alves Martins 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,46 14º LUGAR 

42886 Erica de Sousa Ferreira 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,46 15º LUGAR 



 

 

42821 
Maria da Paz da Silva Braga 
Araújo 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,40 16º LUGAR 

42643 Vanusa da Silva Barbosa 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,36 17º LUGAR 

42624 Lucas de Oliveira Sousa 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,31 18º LUGAR 

42837 Islene Santos Borges 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,29 19º LUGAR 

43046 Gleison Lima da Trindade 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,28 20º LUGAR 

42959 Kaio Henrique Soares da Silva 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,23 21º LUGAR 

42435 Ivaneide de Almeida Dias 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,19 22º LUGAR 

42950 Lorranha Ferreira Fonseca 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,19 23º LUGAR 



 

 

42655 Andressa dos Santos Castro 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,17 24º LUGAR 

42620 ROBSON DE OLIVEIRA SOUZA 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

ENEM 3,96 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42839 João Marcos da Silva paes 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,15 
CADASTRO DE 

RESERVA 

43137 Marcos Vinicius de Sousa Silva 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,14 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42536 Julio Paes Landim Neto 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,08 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42612 Marcelo Ferreira Bastos 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

3,00 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42875 LAIANE SOARES XAVIER 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

2,94 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42415 
Deyb Suelem nascimento da 
silva 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

IMCOMPATÍVEL - Desclassificado 



 

 

43004 
Rayana Sthefany de Almeida 
Ruben Costa 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

IMCOMPATÍVEL - Desclassificado 

42831 
Ana Celia do Nascimento 
Marques 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

- Desclassificado 

42525 
Carla Aparecida Lima 
Rodrigues 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

- Desclassificado 

43034 

MAIONARA LORENA DA SILVA 

Química/ São 
Raimundo 
Nonato - 
Química - Ensino 
Fundamental 
(Anos Finais) e 
Ensino Médio 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

- Desclassificado 

 
 

FIM DA LISTA



 

 

ÁREA DO CONHECIMENTO: GEOGRAFIA 
 

Inscrição Nome 
Área de 

Conhecime
nto 

Vagas Reservadas Nota Classificação 

42597 Gustavo Silva Alves 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

ENEM 6,6 1º LUGAR 

42848 
Luan Marques Santos de 
Oliveira 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

ENEM 5,56 2º LUGAR 

43019 Luciana Silva Vieira 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

ENEM 5,42 3º LUGAR 

42589 Sara Caroline de Jesus zuza 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

ENEM 5,04 4º LUGAR 

42853 
Erotilde Damasceno 
Salvador Neta 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

COMPATÍVEL 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

4,01 5º LUGAR 

42735 
Luís Felipe do Nascimento 
Santos 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

COMPATÍVEL 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

3,79 6º LUGAR 



 

 

42919 
Maurício Humberto da Cruz 
dos Santos 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

COMPATÍVEL 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

3,78 7º LUGAR 

42895 Diana Silva de Oliveira 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

COMPATÍVEL 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

3,72 8º LUGAR 

42665 Keila dos Santos Martins 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

COMPATÍVEL 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

3,66 9º LUGAR 

42943 
Maria Eduarda Araújo 
Barbosa 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

COMPATÍVEL 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

3,55 10º LUGAR 

42751 Priscila Rocha Silva 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

Geografia - Senhor do 
Bonfim 

3,53 11º LUGAR 

43031 Claudemir dos Santos Silva 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

COMPATÍVEL 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

3,27 12º LUGAR 

42863 
Ana Carolina Silva de 
Oliveira 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

COMPATÍVEL 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

3,16 13º LUGAR 



 

 

42713 
EMANUELA CARNEIRO DA 
SILVA 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

AMPLA CONCORRÊNCIA 4,07 14º LUGAR 

42309 Kelly Beatriz Silva Santos 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

AMPLA CONCORRÊNCIA 4,07 15º LUGAR 

42706 Maíla da Silva Souza 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

AMPLA CONCORRÊNCIA 4,04 16º LUGAR 

42700 Joana Ribeiro Da Silva 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

AMPLA CONCORRÊNCIA 4,01 17º LUGAR 

43017 
Adriano Borges Vieira da 
Silva 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

AMPLA CONCORRÊNCIA 4 18º LUGAR 

42891 Dauane da Silva Pereira 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

AMPLA CONCORRÊNCIA 3,94 19º LUGAR 

43032 Michela Dos Santos Bispo 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

AMPLA CONCORRÊNCIA 3,92 20º LUGAR 



 

 

42432 Lucas Da Silva Rodrigues 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

AMPLA CONCORRÊNCIA 3,88 21º LUGAR 

42825 Katiurce Santos Souza 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

AMPLA CONCORRÊNCIA 3,79 22º LUGAR 

42955 
Kamylly Thauany Araújo 
Costa 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

AMPLA CONCORRÊNCIA 3,78 23º LUGAR 

43010 
Jamille Timoteo de Oliveira 
Serqueira 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

AMPLA CONCORRÊNCIA 3,71 24º LUGAR 

42666 Glicia Lorena Souza Ferreira 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

AMPLA CONCORRÊNCIA 3,66 

CADASTRO DE 
RESERVA 

42642 Letícia Castro dos Santos 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

AMPLA CONCORRÊNCIA 3,65 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42702 WESLEY DA SILVA SOUZA 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

AMPLA CONCORRÊNCIA 3,59 
CADASTRO DE 

RESERVA 



 

 

42906 Juliana Alves da Silva 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

AMPLA CONCORRÊNCIA 3,45 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42897 Ronailton bispo dos santos 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

AMPLA CONCORRÊNCIA 3,35 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42693 Vanessa Moreira dos Santos 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

AMPLA CONCORRÊNCIA 3,34 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42834 Demétrio Aquino dos Santos 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

AMPLA CONCORRÊNCIA 3,05 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42916 
Joana Rosa Guimarães Alves 
Medeiros 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

AMPLA CONCORRÊNCIA 2,87 
CADASTRO DE 

RESERVA 

42743 
DANDARA VILHENA 
DELGADO 

Geografia - 
Geografia - 
Ensino 
Fundament
al - Anos 
Finais; 
Ensino 
Médio 

INCOMPATÍVEL 
HETEROIDENTIFICAÇÃO 

- Desclassificada 

obs: os candidatos em cadastro reserva poderão ser aproveitados no subprojeto interdisciplinar "História/ Ciências da 
Natureza/ Geografia - Interdisciplinar Senhor do Bonfim - Ensino Médio/ Educação Profissional e Tecnológica". 

 
 

FIM DA LISTA   



 

 

 
CLASSIFICAÇÃO GERAL DO PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 

 

Inscrição Nome Área de Conhecimento 
Resultado 

Heteroidentificação 
Nota Classificação 

43056 Nicolas Daniel Ferreira dos Santos 

Educação Física presencial e 
Educação Física EAD - Educação 
Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de 
Jovens e Adultos; Educação 
Profissional e Tecnológica 

COMPATÍVEL 662,12 1º LUGAR 

42764 Raissa Gabriela Vieira da Silva 
História - História - Ensino 
Fundamental - Anos Finais e Ensino 
Médio 

COMPATÍVEL 622,6 2º LUGAR 

43063 Rafael Alves Leandro 
Pedagogia EAD - Alfabetização - 
Etapa: Ensino Fundamental - Anos 
Iniciais (ALFABETIZAÇÃO) 

COMPATÍVEL 596,6 3º LUGAR 

43047 Natália Graziely Ferreira Barros 

Ciências Sociais - Sociologia - Ensino 
Médio; Educação Indígena; Educação 
Quilombola; Educação do Campo; 
Educação Ambiental 

COMPATÍVEL 545 4º LUGAR 

42997 Emanuel Messias Barbosa da Silva 

Artes Visuais - Artes Visuais -
 Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 533,28 

5º LUGAR 



 

 

42716 Pedro Henrique Dias de Sousa 

Ciências da Natureza/ Química - 
Interdisciplinar Serra da Capivara - I - 
Etapas da Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais e Ensino 
Médio). II - Modalidades (Educação 
Quilombola; Educação Especial, 
Educação de Jovens e Adultos) 

COMPATÍVEL 476 6º LUGAR 

42383 PALOMA PEREIRA VILANOVA 

Ciências da Natureza/ Química - 
Interdisciplinar Serra da Capivara - I - 
Etapas da Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais e Ensino 
Médio). II - Modalidades (Educação 
Quilombola; Educação Especial, 
Educação de Jovens e Adultos) 

COMPATÍVEL 4,63 

7º LUGAR 

42830 Francinete De Assis Campos 

Ciências da Natureza/ Química - 
Interdisciplinar Serra da Capivara - I - 
Etapas da Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais e Ensino 
Médio). II - Modalidades (Educação 
Quilombola; Educação Especial, 
Educação de Jovens e Adultos) 

COMPATÍVEL 4,29 

8º LUGAR 



 

 

42709 Tainá Ribeiro Oliveira 

Ciências da Natureza/ Química - 
Interdisciplinar Serra da Capivara - I - 
Etapas da Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais e Ensino 
Médio). II - Modalidades (Educação 
Quilombola; Educação Especial, 
Educação de Jovens e Adultos) 

COMPATÍVEL 4,19 

9º LUGAR 

42428 Alice Dias Paes Landim 

Ciências da Natureza/ Química - 
Interdisciplinar Serra da Capivara - I - 
Etapas da Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais e Ensino 
Médio). II - Modalidades (Educação 
Quilombola; Educação Especial, 
Educação de Jovens e Adultos) 

COMPATÍVEL 4,18 

10º LUGAR 

42975 Ana Fabricia Rodrigues Silva 

Artes Visuais - Artes Visuais -
 Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 4,08 

11º LUGAR 

42853 Erotilde Damasceno Salvador Neta 
Geografia - Geografia - Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio 

COMPATÍVEL 4,01 

12º LUGAR 



 

 

42962 Juliana Gomes Barbosa 

Ciências Sociais - Sociologia - Ensino 
Médio; Educação Indígena; Educação 
Quilombola; Educação do Campo; 
Educação Ambiental 

COMPATÍVEL 3,99 13º LUGAR 

43033 Carina Rocha Silva 

História/ Ciências da Natureza/ 
Geografia - Interdisciplinar Senhor do 
Bonfim - Ensino Médio/ Educação 
Profissional e Tecnológica 

COMPATÍVEL 3,93 14º LUGAR 

42757 Amanda Rocha rodrigues 

Artes Visuais - Artes Visuais -
 Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 3,8 

15º LUGAR 

42735 Luís Felipe do Nascimento Santos 
Geografia - Geografia - Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio 

COMPATÍVEL 3,79 

16º LUGAR 

42919 Maurício Humberto da Cruz dos Santos 
Geografia - Geografia - Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio 

COMPATÍVEL 3,78 

17º LUGAR 

42925 Jhennyson Emanoel Ferreira Santiago 

Artes Visuais - Artes Visuais -
 Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 3,77 

18º LUGAR 



 

 

42759 Naara Santana Coelho 

Artes Visuais - Artes Visuais -
 Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 3,72 19º LUGAR 

42895 Diana Silva de Oliveira 
Geografia - Geografia - Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio 

COMPATÍVEL 3,72 

20º LUGAR 

42305 GABRIEL BARBOSA DOS SANTOS 

Ciências Sociais - Sociologia - Ensino 
Médio; Educação Indígena; Educação 
Quilombola; Educação do Campo; 
Educação Ambiental 

COMPATÍVEL 3,69 

21º LUGAR 

42665 Keila dos Santos Martins 
Geografia - Geografia - Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio 

COMPATÍVEL 3,66 

22º LUGAR 

42827 
CRISTIANE SAYONARA SASAKURA 
BRANDAO 

Educação Física presencial e 
Educação Física EAD - Educação 
Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de 
Jovens e Adultos; Educação 
Profissional e Tecnológica 

COMPATÍVEL 3,64 

23º LUGAR 

42701 Emanuella Shirley Pereira De Castro 

História/ Ciências da Natureza/ 
Geografia - Interdisciplinar Senhor do 
Bonfim - Ensino Médio/ Educação 
Profissional e Tecnológica 

COMPATÍVEL 3,64 24º LUGAR 



 

 

42910 Luan Vitor Ferreira Santos 

Artes Visuais - Artes Visuais -
 Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 3,62 

25º LUGAR 

43124 Felipe Eduardo Santos Valerio 

Artes Visuais - Artes Visuais -
 Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 3,57 

26º LUGAR 

42943 Maria Eduarda Araújo Barbosa 
Geografia - Geografia - Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio 

COMPATÍVEL 3,55 

27º LUGAR 

42751 Priscila Rocha Silva 
Geografia - Geografia - Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio 

COMPATÍVEL 3,53 28º LUGAR 

42760 Arlete de Oliveira Santos 

História/ Ciências da Natureza/ 
Geografia - Interdisciplinar Senhor do 
Bonfim - Ensino Médio/ Educação 
Profissional e Tecnológica 

COMPATÍVEL 3,47 

29º LUGAR 

43100 ADMA DE SOUZA GONCALVES 

Educação Física presencial e 
Educação Física EAD - Educação 
Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de 
Jovens e Adultos; Educação 
Profissional e Tecnológica 

COMPATÍVEL 3,38 

30º LUGAR 



 

 

42401 Camila Santos Brito 

Artes Visuais - Artes Visuais -
 Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 3,37 

31º LUGAR 

42902 Maisa Lima Oliveira 

História/ Ciências da Natureza/ 
Geografia - Interdisciplinar Senhor do 
Bonfim - Ensino Médio/ Educação 
Profissional e Tecnológica 

COMPATÍVEL 3,37 

32º LUGAR 

42579 Hiarllen Kauã da Silva Rocha 

Artes Visuais - Artes Visuais -
 Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 3,34 

33º LUGAR 

43031 Claudemir dos Santos Silva 
Geografia - Geografia - Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio 

COMPATÍVEL 3,27 

34º LUGAR 

43042 Joana Darc Marques de Lima 

Artes Visuais - Artes Visuais -
 Educação Básica (Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio) e Educação de Jovens e 
Adultos. 

COMPATÍVEL 3,19 

35º LUGAR 

42847 Sabrina Evangelista de Lima 

História/ Ciências da Natureza/ 
Geografia - Interdisciplinar Senhor do 
Bonfim - Ensino Médio/ Educação 
Profissional e Tecnológica 

COMPATÍVEL 3,18 

36º LUGAR 



 

 

42863 Ana Carolina Silva de Oliveira 
Geografia - Geografia - Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio 

COMPATÍVEL 3,16 

37º LUGAR 

42490 Carol Morais Neves 

História/ Ciências da Natureza/ 
Geografia - Interdisciplinar Senhor do 
Bonfim - Ensino Médio/ Educação 
Profissional e Tecnológica 

COMPATÍVEL 3,08 

38º LUGAR 

42869 Patricia Marques de Lima 

Ciências Sociais - Sociologia - Ensino 
Médio; Educação Indígena; Educação 
Quilombola; Educação do Campo; 
Educação Ambiental 

COMPATÍVEL 2,52 

39º LUGAR 

43004 
Rayana Sthefany de Almeida Ruben 
Costa 

Química/ São Raimundo Nonato - 
Química - Ensino Fundamental (Anos 
Finais) e Ensino Médio 

INCOMPATÍVEL - Desclassificado 

42745 Layrton Francisco Da Silva 

Educação Física presencial e 
Educação Física EAD - Educação 
Física - Ensino Fundamental (Anos 
Finais); Ensino Médio; Educação de 
Jovens e Adultos; Educação 
Profissional e Tecnológica 

INCOMPATÍVEL - Desclassificado 

42743 DANDARA VILHENA DELGADO 
Geografia - Geografia - Ensino 
Fundamental - Anos Finais; Ensino 
Médio 

INCOMPATÍVEL - Desclassificado 



 

 

42415 Deyb Suelem Nascimento da Silva 
Química/ São Raimundo Nonato - 
Química - Ensino Fundamental (Anos 
Finais) e Ensino Médio 

COMPATÍVEL - Desclassificado 

 
 
 

FIM DA LISTA 


